
Contacto

Teléfono 928836222
Fax 928830035
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodeyaiza.es

Dirección Postal

Plaza de los Remedios, 1
(35570) Yaiza España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1775-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2019 a
las 13:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Yaiza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://yaiza.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ok517%2FZnaqE%3D

Objeto del Contrato: Servicio de colaboración en la tramitación de expedientes sancionadores de
disciplina urbanística, actividades clasificadas, ocupación de la vía pública y recuperación de zonas
verdes.

Valor estimado del contrato 37.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.128,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.900 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Decreto de adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://yaiza.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ok517%2FZnaqE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98a00343-2d2b-4fcb-8f67-c7d95ed61e9c


Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Departamento de Convenios

Dirección Postal

(35570) Yaiza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2019 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 17.495 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.900 EUR.

Ofertas recibidas 3

sandraperezniz@gmail.com
NIF 45529520P

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.170 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por rechazarse la mejor oferta y ser la segunda mejor valorada
Fecha del Acuerdo 12/07/2019
Plazo de Formalización Del 17/07/2019 al 17/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2019 a las 23:59
Observaciones: La referencia horaria está realizada a la hora peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Yaiza España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Elaboración de 4 informes a solicitud de la Secretaria y relativos a las materias objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
mejor propuesta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dTb78oIX0yMuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004237155 |  2019-747402 | Fri, 12 Jul 2019 13:54:01:707 CEST 45795916715497290188483419288357877034UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dTb78oIX0yMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

